ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR
SECRETARIA DA GESTÃO E GOVERNO

ATA Nº 02 DA SESSÃO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública  Nº: 002/2021
Processo: 858/2021

Objeto:  Aquisição  direta  de  gêneros  alimentícios  para  a  alimentação  escolar
provenientes  da  agricultura  familiar  e  do  empreendedor  familiar  rural  e  suas
organizações.
                                                     PREÂMBULO

Aos dezenove dias do mês de novembro de 2021, às 09:00hs reuniram-se na Câmara de
Vereadores, sito a Avenida João Batista, 633, a Comissão de Licitações conforme a seguir:
VANESSA  VIEIRA  ANTUNES  Presidente,  ADELINA  MELO  DA  ROSA  Secretária  e
CLEBER DA LUZ SCHINVELSKI membro, designados através da portaria nº. 7.187 de 19
JULHO  de  2021,  para  procederem  à  analise  da  documentação  recebida  referente  a
chamada pública nº 02/2021, aberta a sessão verificou-se que as empresas atenderam ao
prazo aberto na data da sessão pública, para regularização da documentação.

DA HABILITAÇÃO

Na verificação  da  documentação  em nome da proponente  ELISABETE FREITAS DOS
SANTOS, verificou-se que a  mesma encaminhou os documentos para autenticação, sendo
que  CPL habilitou  a  mesma na forma de  FORNECEDOR INDIVIDUAL,  sendo  a  única
ofertante LOCAL.

Na análise da documentação apresentada em nome de IRANI LUCIA JONER BOLZAN,
CPF:  732.471.700-49,  verificou-se  que  a  mesma  encaminhou  os  documentos  para
autenticação, sendo que a CPL habilitou a mesmo no GRUPO INFORMAL,  classificando
como fornecedor de projeto do TERRITÓRIO RURAL.

Estando já habilitada a COOPARTE no grupo FORMAL,  classificado como TERRITÓRIO
RURAL..

DAS PROPOSTAS/PROJETOS/ CLASSIFICAÇÃO

Aberto  o  envelope  contendo  as  propostas  verificou-se  que  os  mesmos  atenderam  as
disposições do edital, sendo apresentadas na seguinte conformidade:

Diante de tal  decisão a Comissão De Licitações passou a deliberar os PROJETOS DE
VENDA.  Inciando  a  epata  de  verificação  dos  preços  e  quantitativos  conforme  preço
referencial constante no edital de chamada pública nº 02/2021.
Em seguida a comissão procedeu o julgamento, resultando na seguinte classificação.

- A proponente ELISABETE FREITAS DOS SANTOS, foi vencedora no item 25.

- A COOPARTE, foi vencedora nos itens 02, 05, 06, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,19,
20,21, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44,
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52 e 53. Sendo que os itens 01, 03 e 07 foram desclassificados
por conter descrição do item e/ou valores diferentes do edital de Chamada Pública 02/2021.

-  A proponente IRANI LUCIA JONER BOLZAN, foi vencedora no item 04.Sendo que os
itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 28, 29, 30, 35, 37 foram desclassificados por conter

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS” 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR
SECRETARIA DA GESTÃO E GOVERNO

descrição do item e/ou valores diferentes do edital de Chamada Pública 02/2021, nos itens
32, 33 e 34 foi o mesmo valor apresentando pela COOPARTE.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelos membros
da Comissão.

Vanessa Vieira Antunes
Presidente

Adelina Melo da Rosa
Secretária

                           Cleber da Luz Schinvelski
                                  Membro

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS” 2

	 “DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE, SALVE VIDAS”
	 ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
	 PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLADOR